

Memorando Nro. GADDMQ-AZQ-2025-1386-M

Quito, D.M., 20 de agosto de 2025

PARA: Henrry Patricio Román Villacres

ASUNTO: Registro de nueva Asamblea Barrial "LOS ANDES" - barrio LOS ANDES -

Parroquia La Ecuatoriana

De mi consideración:

Con oficio Nro. GADDMQ-AZQ-RD-2025-4842-E, el día 19 de agosto de 2025, la Asamblea Barrial denominada "LOS ANDES" perteneciente a la parroquia, La Ecuatoriana solicitó a esta Administración Zonal, el registro de la misma, para lo cual, adjuntó la información de la conformación de dicha Asamblea Barrial dando cumplimiento al artículo 10 del Reglamento a la Ordenanza Metropolitana No. 038-2022, que promueve y regula el Sistema Metropolitano de Participación Ciudadana y Control Social.

La información de sustento enviada por la Asamblea Barrial "LOS ANDES" fue validada por la Administración Zonal Quitumbe el día 18 de agosto de 2025, en la cual se constata las 50 firmas ciudadanas en el "Registro de Conformación" de la Asamblea Barrial "LOS ANDES", esta Administración Zonal procede a REGISTRAR la Asamblea Barrial "LOS ANDES", de acuerdo con el siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN ZONAL	QUITUMBE	PARROQUIA	ECUATORIANA
BARRIO	LOS ANDES	ASAMBLEA BARRIAL	LOS ANDES

DIRECTIVA ASAMBLEA BARRIAL			
COORDINADOR/A	HENRY ROMAN	SECRETARIO/A	MELANY ROMAN
CORREO	hanruraman?@amail.com	CORREO	malangia 24@ gmail.com
ELECTRÓNICO	henrryroman2@gmail.com	ELECTRÓNICO	melangja24@gmail.com

REPRESENTANTES PRINCIPALES ASAMBLEA BARRIAL				
REPRESENTANTE BARRIAL NRO. 1		REPRESENTANTE BARRIAL NRO. 2	MARGHOT CAMPOVERDE	
REPRESENTANTE	GERMÁN			
BARRIAL NRO. 3	SUAREZ			
PERIODO DE VIGENCIA DE LOS REPRESENTANTES PRINCIPALES:				
Desde: 18 de agosto de 2025 Hasta: 18 de agosto de 2027				





Memorando Nro. GADDMQ-AZQ-2025-1386-M

Quito, D.M., 20 de agosto de 2025

REPRESENTANTES ALTERNOS ASAMBLEA BARRIAL				
REPRESENTANTE BARRIAL NRO. 1	CINDY CARRILLO	REPRESENTANTE BARRIAL NRO. 2	MELANY ROMAN	
REPRESENTANTE	ROSA			
BARRIAL NRO. 3	CARRILLO			
PERIODO DE VIGENCIA DE LOS REPRESENTANTES ALTERNOS:				
Desde: 18 de agosto de 2025 Hasta: 18 de agosto de 2027				

Particular que comunico, para los fines pertinentes.

Atentamente,

Lcda. Maria de los Angeles Hernandez Enriquez Administradora Zonal / FD4
ADMINISTRACIÓN ZONAL QUITUMBE

Copia:

Sra. Lcda. Gabriela Yesenia Bucheli Torres

Funcionario Directivo 7/ Coordinadora de Participación Ciudadana

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL, GOBERNABILIDAD Y PARTICIPACIÓN - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Sra. Lcda. Paulina de Lourdes Recalde Velasco

Secretaria General de Coordinación Territorial, Gobernabilidad y Participación

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL, GOBERNABILIDAD Y PARTICIPACIÓN

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Sr. Tlgo. Nestor Lenin Loachamin Custodio

Servidor Municipal 7 / Asistente Zonal de Participación Ciudadana

ADMINISTRACIÓN ZONAL QUITUMBE - DIRECCIÓN ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Sra. Mercedes Rosalia Hinojosa Cantuña Servidor Municipal 7 / Secretaria Ejecutiva 3 ADMINISTRACIÓN ZONAL QUITUMBE GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO





Memorando Nro. GADDMQ-AZQ-2025-1386-M Quito, D.M., 20 de agosto de 2025

NUT: GADDMQ-2025-446858

Acción	Siglas Unidad	Fecha
Elaborado por: NESTOR LENIN LOACHAMIN CUSTODIO	AZQ-DZPC	2025-08-19
Revisado por: Sara Yolanda Tashiguano Quito	AZQ-DZPC	2025-08-20



